
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 72

11 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7,673 
στρεμ. στη θέση «ΛΑΓΟΒΡΥΣΗ» Τοπικής Κοινότη−
τας Δάφνης, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ..... 1

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 440,933 στρεμ. στη θέση «ΜΑΡΜΑΡΑ» 
Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Γερακίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ............................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 19.486m2 ως αναδασωτέου 
λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βαράσοβα» Τ.Κ. Άνω 
Βασιλικής Δ.Ε. Χάλκειας του Δήμου Ναυπακτίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3386/521/20.2.2014 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7,673 στρεμ. 

στη θέση «ΛΑΓΟΒΡΥΣΗ» Τοπικής Κοινότητας Δάφ−
νης, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23.4.1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/29.12.1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/1992 άρθ. 12 
παρ. 3 (ΦΕΚ 70Α΄/23.4.1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου». 

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8.8.1980, 182447/3049/24.9.1983.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24.12.2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
“Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”. 

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008». 

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύ σεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια δια−
δικασίας του άρθρου 14 Ν. 998/1979».

11. Την υπ’ αριθμ. 145787/5689/25.11.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που 
την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά την 25.06.2013 
διαπιστώθηκε την 23.10.2013 και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η εκ νέου δάσωσή της. 

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17.12.2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
7,673 στρεμ. αποτελούμενη από το τμήμα Ι εμβαδού 
1,805 στρεμ. και το τμήμα II εμβαδού 5,868 στρεμ. στη 
θέση «ΛΑΓΟΒΡΥΣΗ» Τοπικής Κοινότητας Δάφνης, Δη−
μοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας, της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω πυρκαγιάς η οποία καλυπτόταν προτού 
καεί από δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων με ποσοστό 
συγκόμωσης 60−80% σύμφωνα με την ανωτέρω πρό−

637

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.13 12:36:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος και όπως προσδιορί−

ζεται με τα στοιχεία Τμήμα Ι (1,2,3,..,7,1) εκτάσεως 1,805 

στρεμ. και Τμήμα II εμβαδού 5,868 στρεμ (8,9,10,...24,25,8) 

στο από 25.11.2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:3.000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανα−

τολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι: ΤΜΗΜΑ II:

Ανατολικά:

Με Δημόσιο Δάσος 
αείφυλλων−πλατύφυλ−
λων και με αγροτική 
έκταση εν μέρει

Με αγροτική έκταση

Δυτικά: Με αγροτική έκταση Με αγροτική έκταση

Βόρεια: 
Με Δημόσιο Δάσος αεί−
φυλλων−πλατύφυλλων

Με Δημόσιο Δάσος 
αείφυλλων−πλατύ−
φυλλων

Νότια: Με αγροτική έκταση Με αγροτική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων με ποσοστό συγκό−
μωσης 60 − 80%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22.04.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 23352/519/20.2.2014 (2)
Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 440,933 στρεμ. στη θέση «ΜΑΡΜΑΡΑ» Πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Γερακίου, Δημοτικής 
Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23.4.1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/29.12.1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/1992 άρθ. 12 
παρ. 3 (ΦΕΚ 70Α΄/23.4.1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8.8.1980, 182447/3049/24.9.1983.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24.12.2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
“Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”.

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2.10.2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια δια−
δικασίας του άρθρου 14 Ν. 998/1979».

11. Την υπ’ αριθμ. 143103/5544/20.11.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δά−

σος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
έγινε την 08.08.2013 και διαπιστώθηκε την 10.09.2013 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303Α΄/17.12.2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
440,933 στρεμ. στη θέση «ΜΑΡΜΑΡΑ» Περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Αμα−
λιάδας, Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, 
η οποία καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπότροφο αείφυλλα−πλατύφυλλα 
με βαθμό συγκόμωσης 80% σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος και την έκθεση 
αυτοψίας καμένου δάσους, του Δασοπόνου Χαρί λαου 
Μπαλάσκα και όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία 
(1,2,3,4,...171,172,173,1), εξαιρουμένων των τμημάτων Ε1 
(εμβαδού 4,913 στρεμ), Ε2 (εμβαδού 3,969 στρεμ), Ε3 
(εμβαδού 18,836 στρεμ.) στο από 20.11.2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 και εντοπί−
ζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος − αγροτικό δρόμο και αγρο−

τική έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος − αγροτικό δρόμο και αγρο−

τική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα−
πλατύφυλλα, με βαθμό συγκόμωσης 80%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22.04.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 641



642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 643



644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 645



646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 156927/4824 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 19.486m2 ως αναδασωτέου 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βαράσοβα» Τ.Κ. Άνω Βα−
σιλικής Δ.Ε. Χάλκειας του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 154733/7927/11.12.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
19.486m2 ως αναδασωτέο, λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Βα−
ράσοβα» Τ.Κ. Άνω Βασιλικής Δ.Ε. Χάλκειας του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 19.486m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1α Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Βα−
ράσοβα» Τ.Κ. Άνω Βασιλικής Δ.Ε. Χάλκειας του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 
20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,1 και οριοθετείται ως ακο−
λούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 647



648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000721103140012*


